



PUHEENJOHTAJALTA

Väheneekö anestesia- ja teholääkäreiden tarve vuoteen 2035?

Usempi huolestunut kollega on ottanut yhteyttä SAY:n johtokunnan jäseniin kommenttikierroksella olleen STM:n Helsingin yliopiston tutkijoilta tilaaman kartoituksen vuoksi. ”Erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutustarpeen arviointi vuoteen 2035” selvityksen tavoitteena oli arvioida alueellisesti erikoislääkäreiden tarvetta sekä koulutettavien erikoislääkäreiden määriä vuoteen 2035. Selvitys perustuu asiantuntijoiden arvioihin alansa erikoislääkäritarpeesta ja se toteutettiin sähköisenä kyselynä loka–marraskuussa 2018.

Selvityksen perusteella vuonna 2035 tarvittaisiin 73 % enemmän kaikkia erikoislääkäreitä vuoteen 2018 verrattuna. Kirurgisilla aloilla kasvuluvut vaihtelevat 15–70 % välillä. Kardiologiassa lisäyksen tarpeen on arvioitu olevan 110 %. Akuuttilääketieteessä kasvutarve on asiantuntija-arvioiden mukaan 630 %. Anestesiologian ja tehohoidon osalta loppupäätelmäksi on muodostunut erikoislääkäreiden tarpeen väheneminen 5 %.

Keskittäminen tulee kyllä vähentämään työpisteitä, joissa anestesiologi ja teholääkärit työ-

kentelevät. Silti operatiivisten alojen ja muiden anestesiapalveluita käyttävien alojen kasvavat ennusteet tarkoittavat myös lopulta anestesiapalveluiden tarpeen kasvua. Muuttuva työaikalaki ja tulevaisuudessa lisääntyvä osa-aikatyö tulevat myös lisäämään erikoislääkäreiden tarvetta.

Jotenkin näiden tuloksien perusteella tulee sellainen tuntuma, ettei erikoisalamme vastauksissa ole osattu ottaa huomioon meihin kiinteästi yhteydessä olevien erikoisalojen suurta kasvutarvetta. Tulokset selvitykseen on kirjoitettu suoraan yksittäisten erikoisalojen vastauksista eikä niitä ole suhteutettu toisiinsa. Jos meidän tarpeen väheneminen tuntuu väärältä tulkinnalta, niin osa kasvutarpeistakin tuntuu epärealistisen suurilta yksilöimättä aloja sen enempää.

Tulevaisuudessa kysely aiotaan toistaa säännöllisesti. Suunnitelma on hyvä, sillä erikoislääkäriksi koulutettavien määrän tulee olla suhteessa muuttuvaan tarpeeseen. Toistettuna kysely tulee varmaan paranemaan ja eri erikoisaloihin kohdistuvat luvut tarkentumaan. Tällä ensimmäisellä kierroksella selonteon loppupäätelmä ei ole meidän osaltamme realistinen. ■

Osa kasvutarpeistakin tuntuu epärealistisen suurilta.